89. Quartusdecimus gradus conversio-
nis peccatoris est, quod, cum sit iam re-
conciliatus, habet jus assistendi sacrificio
Ecclesie.

90. Ecclesia auctoritatem excommuni-
candi habet, ut eam exerceat per primos
pastores de consensu, saltem præsumpto,
totius corporis.

91. Excommunicationis injustæ metus
nunquam debet nos impediens ab implendo
debito nostro. Nunquam eximus ab Eccle-
sia, etiam quando hominum nequitia vi-
demur ab ea expulsi, quando Deo, Jesu
Christo, atque ipsi Ecclesie par charitatem
affixi sumus.

92. Pali potius in pace excommunicatio-
nem, et anathema injustum, quam prodere
veritatem, est imitari sanctum Paulum:
tantum abest, ut sit erigere se contra au-
toritatem aut scindere unitatem.

93. Jesus quandoque sanat vulnera, quæ
præceps primorum pastorum festinatio
inflict sine ipsius mandato; Jesus restituit,
quod ipsi inconsiderato zelo rescindunt.

94. Nihil pejorem de Ecclesia opinionem
ingerit ejus inimicis, quam videre illuc
dominatum exerceri supra fidem fidelium,
et soveri divisiones propter res, quæ ned
fidem lœdunt, nec mores.

95. Veritates eo devenerunt, ut sint
lingua peregrina quasi plerisque Christianis;
modus eas prædicandi est veluti idio-
ma incognitum, adeo remotus est a sim-
plicitate apostolorum, et supra communem
captum fidelium; neque satis advertitur,
quod hic defectus sit unum ex signis maxi-
me sensibilius senectutis Ecclesie, et iræ
Dei in filios suos.

96. Deus permittit, ut omnes potestates
sint contrariæ prædicatoribus veritatis, ut
eius Victoria attribui non possit, nisi di-
vinæ gratiae.

97. Nimirum sæpe contingit, membra illa,
quæ magis sancte ac magis stricte unita Eccle-
sie sunt, respici: atque tractari tanquam
indigna, ut sint in Ecclesia, vel tanquam ab
ea separata; sed justus vitæ ex fide (Rom.
1, 17), et non ex opinione hominum.

98. Status persecutionis et pauperum,
quas quis tolerat, tanquam hereticus, fla-
gitiosus et impius, ultima plerumque probatio est, et maxime meritoria, utpote quæ
facit hominem conformem Iesu Christo.

99. Pervicacia, præventio, obstinatio in
nolendo aut aliquid examinare, aut agno-
scere se fuisse deceptum, mutant quotidie
quoad multos in odore mortis id, quod
Deus in sua Ecclesia posuit, ut in ea esset
odor vitæ, v. g. bonos libros, instructiones,
sacra exempla, etc.

100. Tempus deplorabile, quo creditur
honorari Deus, persecundo veritatem,
eiusque discipulos, tempus hoc advenit...
haberi, et tractari a religionis ministris,
tanquam impium, et indignum omni com-

mercio cum Deo, tanquam membrum patridum, capax corrumperi omnia in societate sanctorum, est hominibus piis morte corporis mors terribilior; frustra quis sibi blanditur de suarum intentionum puritate et zelo quodam religionis, persequendo flamma, ferroque viros probos, si propria passione est excecutus, aut abreptus aliena, propterea quod nihil vult examinare; frequenter credimus sacrificare Deo impium, et sacrificamus diabolo Dei servum.